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OKÓLNIK MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 31 stycznia 1951 r. 

w sprawie przerachowania na nowy p.ieniądz wpłat dokonanych przez płatników podatków. 

W związku z instrukcją Ministra Finansów z dnia 28 
października 1950 r. w sprawie · czynności kasowych 
urzędów, przedsiębiorstw i instytucji w związku ze 
zmianą systemu pieniężnego wyjaśnia się, co nastę

puje: 
Przepis § 5 powołanej instrukcji nakłada na osoby, 

obowiązane do wyliczenia się z sum zainkasowanych 
na rzecz urzędów, obowiązek złożenia rozliczenia i wpła-
cenia zainkasowariych sum w dndu 30 października 
1950 r. wYm'ieni.ając przykładowo jako obowiązanych 
do wykonania tych czynności inkasentów i poborców 
PDdatkowych. 

Z uwagi na to, że poszczególne przepisy ustaw po
datkowych, ustanawiające płatników podatków, nakła

dają na tych płatników obowiązek okresowego wylicza
nia si.ę z pobranych na rzecz Państwa danin publicznych 
~ powołany przepis § 5 instrukcji Ministca Finansów 

ma zastosowanie do płatników podatków: obrotowego, 
dochodowego, od wynagrodzeń, od nabycia praw ma
jątkowych oraz opłaty skarbowej i S. F. O. Płatnicy ci 
obowiązani byli zatem złożyć rozliczenie i wpłacić po
brane kwoty w dniu 30 paździp.rnika 1950 r. do kasy 
organu finansowego bez względu na to, jakie terminy 
wpłat pobranych kwot przewidywały poszczególne 
przepisy podatkowe. Zachowan.i€ powyższego terminu 
zwalnia płatnika od obowiązku wpłacenia różnicy wy
nikającej z przeliczenia pobranych kwot w stosunku 
sto złotych dotychczasowych równe trzem złotym nowym. 
Natomiast przekazanie pobranych kwot oraz wyliczenia 
(deklaracji) w terminie późniejszym pociąga za sobą 
obowiązek wyrównania różnicy zgodnie z brzmieniem 
zdania ostatniego § 5 powołanej instrukcji. 

Minister Finansów: w z. L. !(urowski 
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OKÓLNIK MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 19 lutego 1951 r. 

w sprawie sposobu sfinansowania przeróbki samochodów na napęd gazem wysokosprężonym. 

W związku z przeprowadzaną akcją gazyfikacji sa
mochodów na skutek uchwały Prezydium Rządu z dnia 
6 września 1950 r. w sprawie oszczędności paliw i sma
rów w gospodarce samochodowej i rolnej (Monitor Pol
ski Nr A-98, poz. 1235) podaje się poniżej sposób sfi
nansowania przeróbki samochodów o napędzie benzy
nowym na napęd gazem wysokosprężonym (gaz ziemny 
i koksowniczy) do wiadomości i stosowania: 

1. Przedsiębiorstwa ' na rozrachunku gospodar-
czym przestawiające swe samochody o napędzie ben
zynowym na napęd gazem wysokosprężonym powinny 
pokrywać koszty związane z przeróbką w Zakładach 

Sprzętu Transportowego na podstawie faktur tych Za
kładów lub Centrali Handlowej Przemysłu Motoryza
cyjnego "Motozbyt" - Biuro Samochodów Remonto
wych ze środków obrotowych. 

2. Sfinansowanie powinno nastąpić w ramach glo
balnych limitów finansov.-ych przedsiębiorstw po prze
prowadzeniu wewnętrznego virement między pozycjami 

planów finansowych, tj. zmniejszenia pozycji wydat
kowych na materiały (benzynę), a zwiększenia pozycji 
na wydatki za usługi obce, jeśli zmiany te nie były 
w planach uwzględnione. 

3. Przedsiębiorstwa na rozrachunku gospodarczym 
mogą korzystać w okresie od dnia 1 września 1950 r. 
do dnia 31 grudnia J 951 r. z kredytów w banku finan
sującym zgodnie z zarządzeniem Ministra Finansów 
z dnia 2 listopada 1950 r. w sprawie finansowania 
przeróbki samochodów na napęd gazem wysokosprężonym 
(Monitor Polski Nr A-125, poz. 1554). 

4. W przedsiębiorstwach na rozrachunku gospo
darczym nakłady na przeróbkę samochodów na napęd 
gazem wysokosprężonym powinny być aktywo
wane na kontach rozlicze6 mi<;dzyokresowych i uma
rzane miesięcznie w wysokości uzyskiwanej oszczęd
ności na paliwie, jednakże w okresie nie dłuższym niż 
15 miesięcy. 
Minister Finansów: w z. E. Drożni ak 
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LISTA OSÓB WYRÓŻNIONYCH ODZNAKĄ "PRZODOWNIKA PRACY" 

Na podstawie uchwały Rady Ministrów z dnia 30 
czerwca 1949 r. w sprawie ustanowienia odznaki "Przo
downika Pracy" oraz odznaki i dyplomu ,.Zasłużonego 
Przodownika Pracy" (Monitor Polski Nr A-46, poz. 626) 
następujące osoby zostały wyróżnione w dniu 22 lipca 
1950 r. odznaką 

"PRZODOl.VNIKA PRACY" 
przez Centralny Zarząd Przemysłu Mięsnego: 

Andrzejewicz Bazyli, Balisas Paweł, Bosakowski 
Franciszek, B6hm Leon, Budkiewicz Andrzej, Burchacki 
Antoni, Burzyńska Wanda, Cekańczuk Adolf, Domański 
Andrzej, Dembiński Wojciech, Drążek Franciszek, Dzie
sińska Anna. Dzierwa Edward, Falkiewicz Teodor, Frę
chowiak Jan, Furmańczyk Józef, Gasiński Bronisław, Ga
siński Józef, Głuszek Franciszek, Golec Wiesław, Górski 

Leon, Grela Stefan, Idzikowski Czesław, Jabłoński Igna. 
cy, Jankowski Leopold, Janidzyk Serwiliusz, Jankos Ta
deusz, Jaśkowski Mikołaj, Jaskuła Walenty, Jaworska 
Danuta, Jędrzejewski Tadeusz, Jeżdżewski Franciszek, 
Joachiński Czesław, Kęsicki Stanisław, Kosicko Ludwik, 
Kowalski Henryk, Korzeniowski Edward, Kózka Ed
mund, Krawczyk Piotr, Kubicki Czesław, Lamers Hen
ryk, Laskowska Stefania, Libertowski Mieczysław, Lu
bawski Antoni, Łęcki Tomasz, MataczYli.ski Stanisław, Ma_ 
ciąg Adam, Mali Franciszek, Malinowska Maria, MidIew
ski Ryszard, Miłobędzki Czesław, Miłobędzki Tadeusz, 
Miodowski Stefan, Miszkiewicz Antoni, Nowiński Alek
sander, Osiecki Józef, Pawłowski Star.isław, Plichta Wła
dysław, Płaza Antoni, Pocentek Franciszek, Podemiak 
Piotr, Poniatowska Regina, Pruski Bronisław, Ptak Win
centy, Pupliński Lucjan, Rajewski Sylwester, Rękawek 


